
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  09.11.2022          №  1144 

 

 

 

 

                                                                                                                                            

 

 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кольчугинского района   от 14.11.2013 № 1166 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных  программ  Кольчугинского района», решением Совета 
народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 27.10.2022 
№ 107/26 «О   внесении   изменений   в   решение Совета народных  депутатов  
города  Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «О бюджете муниципального 
образования   город   Кольчугино   Кольчугинского района  на 2022  год и на  
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь  Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация       
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры 
на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 15.09.2020 № 1003, следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1.1.1. Добавить  строку «Национальная цель» следующего содержания: 

Национальная цель Возможность для самореализации и 
развития талантов. 

 
1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 15.09.2020 № 1003  
 
 

 

consultantplus://offline/ref=D1A8754F85511B50FBC7385F722A3AABE87468E3B371A80FA463212BFF154C675443BE5B85CF6AA1Z6FEG


Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

 

Общий объём средств, предусмотренных 
на реализацию Программы, составляет 
217 110,4  тыс. рублей, в том числе: 

- за счёт средств областного бюджета – 
91 340,8 тыс. рублей из них: 

2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.; 
2022г.  – 58 494,2 тыс. руб.; 
2023г.  – 10 457,4 тыс. руб.; 
2024г.  – 10 457,4 тыс. руб.; 
- за счёт средств бюджета города 

Кольчугино (далее – городского бюджета) – 
119 016,8 тыс. рублей из них: 

2021г. – 27 831,4 тыс. руб.; 
2022г. – 35 186,0 тыс. руб.; 
2023г. – 27 999,7 тыс. руб.;  
2024г. – 27 999,7 тыс. руб.; 
- за счёт внебюджетных источников – 

6752,8  тыс. руб.,  из них: 
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.; 
2022г. – 1 711,2 тыс. руб.; 
2023г. – 1 711,2 тыс. руб.; 
2024г. – 1 711,2 тыс. руб. 

1.2. Абзац 5 пункта 5.1. изложить в следующей редакции: 
«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы составляют 
178 245,5 тыс. руб. в том числе: 

1. Средства областного бюджета – 91 340,8 тыс. руб.; 
2. Средства городского бюджета – 80 151,9 тыс. руб.; 
3. Внебюджетные источники – 6 752,8 тыс. руб.». 
1.3. Абзац 7 пункта 5.3. изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы составляют 
3 242,2 тыс. руб. (средства бюджета города). 

1.4. Раздел VII  изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.  

1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
1.5.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 

ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

 

Общий объём средств, 
предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 178 245,5 тыс. 
рублей, в том числе: 

- за счет средств областного бюджета – 
91 340,8 тыс. рублей из них: 



2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.; 
2022г.  – 58 494,2 тыс. руб.; 
2023г.  – 10 457,4 тыс. руб.; 
2024г.  – 10 457,4 тыс. руб.; 
- за счет средств бюджета города 

Кольчугино (далее – городского бюджета) – 
80 151,9 тыс. рублей из них: 

2021г. – 19 045,7 тыс. руб.; 
2022г. – 24 022,0 тыс. руб.; 
2023г. – 18 542,1 тыс. руб.; 
2024г. – 18 542,1 тыс. руб.; 
- за счет внебюджетных источников –      

6 752,8  тыс. руб.,  из них: 
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.; 
2022г. – 1 711,2 тыс. руб.; 
2023г. – 1 711,2 тыс. руб.; 
2024г. – 1 711,2 тыс. руб.. 

1.5.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

1.5.3. Раздел VII  изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе (Подпрограмма 
«Организация и проведение социально-культурных, культурно-массовых, 
праздничных и прочих мероприятий для жителей муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района»): 

   1.6.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на 
реализацию Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объём бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

 

Общий объём средств, 
предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет           3 242,2  тыс. 
рублей, в том числе: 

2021г.  – 241,2 тыс. руб.; 
2022г.  – 1806,0 тыс. руб.; 
2023г.  – 597,5 тыс. руб.; 
2024г.  – 597,5 тыс. руб. 

    1.6.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

    1.6.3. Раздел VII  изложить в следующей редакции: 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 



«Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства 
городского бюджета. Предполагаемые расходы на весь период действия 
Подпрограммы составляют 3 242,2 тыс. рублей, в том числе; 

2021г. – 241,2 тыс. руб.; 
2022г. – 1806,0 тыс. руб.; 
2023г. – 597,5 тыс. руб.; 
2024г. – 597,5 тыс. руб. ». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава администрации района                                                           А.Ю. Андрианов 
                                

 
  



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 09.11.2022 № 1144 

 

VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства 
областного и  городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период 
действия Программы составляют 217 110,4 тыс. рублей. 

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 

2021 год –  11 931,8 тыс. рублей; 

2022 год –  58 494,2 тыс. рублей; 

2023 год –  10 457,4 тыс. рублей; 

2024 год –  10 457,4 тыс. рублей. 

Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 

2021 год – 27 831,4 тыс. рублей; 

2022 год – 35 186,0 тыс. рублей; 

2023 год – 27 999,7 тыс. рублей; 

2024 год – 27 999,7 тыс. рублей. 

Расходы за счёт внебюджетных источников на реализацию Программы по 
годам распределены следующим образом: 

2021 год – 1 619,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1 711,2 тыс. рублей; 

2023 год – 1 711,2 тыс. рублей; 

2024 год – 1 711,2 тыс. рублей. 

Данные по объёмам и источникам финансирования Программы в разрезе 
подпрограмм и сроков приведены в таблице № 1. 

 

 



 

 

 

Таблица № 1 

Объёмы и источники финансирования программы. 

Направления и виды расходов 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год всего 

ГБ ОБ ВБ
И ГБ ОБ ВБ

И ГБ ОБ ВБ
И ГБ ОБ ВБ

И 
ГБ ОБ ВБ

И 

Подпрограмма «Основные направления 
развития культуры на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района на 
2021 – 2024 годы» 

19045
,7 

11931
,8 

16
19,
2 

24022
,0 

5849
4,2 

1711
,2 

18542
,1 

10457
,4 

1711
,2 

18542,
1 

10457
,4 

1711
,2 

80151
,9 

91340
,8 

6752
,8 

Подпрограмма «Основные направления 
развития библиотечного дела на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2021 – 2024 
годы» 

8544,
5   9358,

0  
 8860,

1  
 8860,1 

 
 35622

,7  

 

Подпрограмма «Организация и 
проведение социально-культурных, 
праздничных и прочих мероприятий для 
жителей муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского 
района на 2021 – 2024 годы». 

241,2   1806,
0  

 597,5 
 

 597,5 
 

 3242,
2  

 

ИТОГО 27831
,4 

11931
,8 

16
19,
2 

35186
,0 

5849
4,2 

1711
,2 

27999
,7 

10457
,4 

1711
,2 

27999,
7 

10457
,4 

1711
,2 

11901
6,8 

91340
,8 

6752
,8 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 09.11.2022 № 1144   

Система Подпрограммных мероприятий приведена в таблице № 1. 
Таблица №1 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

    
Исполните
ли 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ 

Задача: поддержка муниципальных культурно-досуговых учреждений. 

Цель: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры. 

1. 

Обеспечение деятельности учреждений культуры (заработная плата с 
начислениями, услуги связи, коммунальные услуги, транспортные 
расходы, работы по содержанию имущества, увеличение стоимости 
основных средств и  материальных запасов, прочие работы и услуги) 

МБУ 
«ЦКМПиТ
» 

 

15257,4 10005,8 1434,8 16449,5 9903,9 1528,2 14664,3 9495,4 1528,2 14664,3 9495,4 1528,2 

2. Организация и проведение массовых досуговых мероприятий, 
концертной деятельности, фестивалей, конкурсов, участие в выездных 
мероприятиях. 

328,9 900 184,4 457,8   328,9   328,9   

3. Проведение ремонтных, противоаварийных работ, противопожарных 
мероприятий и приобретение оборудования в муниципальные 
учреждения культуры"   

   3175,2 47028,1        

4. Грантовая  поддержка любительских творческих коллективов 
муниципального образования город Кольчугино     500,0        

5. 

Обеспечение деятельности учреждений культуры (заработная плата с 
начислениями, услуги связи, работы по содержанию имущества, 
увеличение стоимости основных средств и  материальных запасов, 
прочие работы и услуги)   

Ансамбль 

«Медовый 
спас» 

3320,9 1026  3802,0 1062,2 183 3411,4 962,0 183 3411,4 962,0 183 

6. 
Организация и проведение массовых досуговых мероприятий, 
концертной деятельности, фестивалей, конкурсов, участие в выездных 
мероприятиях. 

137,5   137,5   137,5   137,5   

7. Обеспечение деятельности учреждений культуры МБУК 
«МЦБ» 1            

ИТОГО 19045,7 11931,8 1619,2 24022,0 58494,2 1711,2 18542,1 10457,4 1711,2 18542,1 10457,4 1711,2   



   Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 09.11.2022 № 1144 

 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

«Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства 
областного и городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период 
действия Подпрограммы составляют  177 245,5 тыс. рублей. 
Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 
2021 год –  11 931,8 тыс. рублей; 
2022 год –  58 494,2 тыс. рублей; 
2023 год –  10 457,4 тыс. рублей; 
2024 год –  10 457,4 тыс. рублей. 
Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 
2021 год –  19 045,7 тыс. рублей; 
2022 год –  24 022,0 тыс. рублей; 
2023 год –  18 542,1 тыс. рублей; 
2024 год –  18 542,1 тыс. рублей. 
Расходы за счёт внебюджетных источников на реализацию Программы по 
годам распределены следующим образом: 
2021 год –  1 619,2 тыс. рублей; 
2022 год –  1 711,2 тыс. рублей; 
2023 год –  1 711,2 тыс. рублей; 
2024 год –  1 711,2 тыс. рублей.». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 09.11.2022 № 1144 

Таблица №1 

№ 
п/п Мероприятия Исполнители 

Срок 
исполн
ения 

Сумма и 
источник
и 
финансир
ования, 
тыс. руб. 

в том числе за счет 
средств 

ФБ ОБ          МБ 

Цель: организация и осуществление культурно-массовых и прочих мероприятий  

Задача 1: Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих мероприятий 

1. 
 
 

Проведение культурно-
массовых мероприятий. 
 
 
 
 

СНД города 
 

2021 30,0   30,0 

2022 0,0   0,0 
2023 30,0   30,0 
2024 30,0   30,0 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 2021 207,5   207,5 

Админ. 
Кольч. р-на 

2021 0,0   0,0 
2022 753,2   753,2 

2023 507,5   507,5 

2024 507,5   507,5 

МБУ 
«Ансамбль 
«Медовый 
спас» 

2022 1000,0   1000,0 

Задача 2: Проведение официальных мероприятий 

2. 

Проведение 
официальных 
мероприятий и 
памятных дат  

СНД города 

2021 3,7   3,7 
2022 2,8   2,8 
2023 10,0   10,0 
2024 10,0   10,0 

Задача 3: Организация и осуществление социально-культурных мероприятий для отдельных 
категорий граждан, нуждающихся в социальной поддержке 

3. 

Проведение 
культурных 
мероприятий для 
отдельных категорий 
граждан 

 
Админ. 
Кольч. р-на 

2021 0,0   0,0 

2022 50,0   50,0 

2023 50,0   50,0 
2024 50,0   50,0 

Итого по Подпрограмме  3242,2   3242,2 
 


